
 
Uctění památky předsedy EP Sassoliho: „Váš boj za
demokracii bude žít dál“
 

Poslanci uctili památku zesnulého předsedy Evropského parlamentu Davida Marii
Sassoliho na pondělním plenárním zasedání ve Štrasburku.
 
Úřadující  předsedkyně Parlamentu  Roberta  Metsolová při  zahájení  ceremoniálu  k  uctění
památky Davida Sassoliho řekla: „Evropa ztratila lídra, demokracie ztratila obhájce a my všichni
jsme ztratili přítele. Vždy uměl převést hodnoty, kterým věřil, do konkrétních činů.“ Roberta
Metsolová rovněž vyzdvihla, jak předseda Sassoli „bojoval za to, aby Parlament zůstal aktivní v
nejkritičtějších měsících pandemie, a umožnil nám přijmout důležité legislativní balíky, které
Evropa a její občané potřebovali.“

Tisková zpráva
17-01-2022 - 21:51
20220114IPR21010

Poslanci uctili památku zesnulého předsedy Evropského parlamentu Davida Marii Sassoliho

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

1 I 4



„Toto shromáždění bude ctít Vaši práci a vážit si Vašeho odkazu,“ uzavřel Metsolová.
 
Bývalý italský premiér a poslanec Evropského parlamentu Enrico Letta, blízký přítel předsedy
Sassoliho, ve své smuteční řeči uvedl, že pro Davida Sassoliho „Evropa nejsou jen směrnice,
instituce a  zkratky.  Ne.  Evropa jsou především její  lidé,  její  duše,  její  srdce.  Stejně  jako
nechával otevřené dveře tohoto Parlamentu, David se snažil otevřít dveře občanům na celém
našem kontinentu.“
 
„Co všechny jeho bitvy spojuje, je jasné: Evropská unie je unií hodnot,“ řekl Enrico Letta a
dodal: „Davidův boj za demokracii, svobodu a právní stát byl pro nás všechny inspirací. Budeme
pokračovat  ve  Tvé  práci.  Tvé  bitvy  budou  nadále  i  našimi  bitvami.  Nikdy  na  Tebe
nezapomeneme.“
 
„Davide (...), přirozeně jsi vzbuzoval respekt, a to daleko nad rámec své funkce,“ řekl předseda
Evropské rady Charles Michel. Předseda Michel ocenil  „vřelou, autentickou a usměvavou“
osobnost Davida Sassoliho, který stál pevně za svými postoji, když to bylo nutné. David Sassoli
„byl politickým vůdcem a hrdým Evropanem“, pokračoval předseda Michel. Ocenil také ideály
Davida Sassoliho v oblasti sociální spravedlnosti a solidarity, které byly středobodem jeho
politické identity.
 
Francouzský prezident a úřadující předseda Rady Emmanuel Macron vzdal hold „muži vzácné
laskavosti,  jehož úsměv, vize a ideály byly dostatečně široké pro celý kontinent“. Vyzdvihl
„srdce a ambice“, které David Sassoli projevoval po celou dobu pandemie, během níž svým
působením v čele Parlamentu představoval Evropě „tvář přátelství a příkladnosti“. V Parlamentu
byl „organizátorem i mírotvorcem“, neboť „konfrontoval myšlenky, nikoliv osoby“, řekl prezident
Macron.
 
 
Zástupci poslaneckých klubů
 
Po vystoupení prezidenta Macrona se slova ujali zástupci poslaneckých klubů. Ocenili Davida
Sassoliho jako čestného, slušného a laskavého muže, který byl vždy ochoten a schopen hledat
kompromisy a překonávat rozpory. Zdůraznili také prozíravost, rozhodnost a schopnost s jakou
řídil Parlament v obtížných dobách.
 
Iratxe García Pérezová (ES), předsedkyně poslaneckého klubu S&D, jehož členem David
Sassoli byl, uvedla: „David Sassoli byl dobrý člověk, oddaný, vášnivý zastánce Evropy, schopný
dialogu a zároveň pevný ve svých zásadách svobody, demokracie a solidarity. Nejlepší pocta,
kterou mu můžeme vzdát, je pokračovat v jeho odkazu: budovat sociální Evropu a migrační
politiku, v jejímž středu stojí lidé.“
 
Se svými projevy vystoupili rovněž Manfred Weber (EPP, DE), Dacian Cioloş (Renew, RO), Ska
Kellerová (Greens/EFA, DE), Marco Zanni (ID, IT), Raffaele Fitto (ECR, IT) a Martin Schirdewan
(The Left, DE).

Tisková zpráva

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

2 I 4



Ceremoniálu se zúčastnila rodina předsedy Sassoliho, včetně jeho manželky a dětí. Přítomno
bylo také několik vysoce postavených osobností veřejného života, včetně osob zastávajících
nejvyšší politické funkce ve státech a institucích EU. Byli mezi nimi italský premiér Mario Draghi,
lucemburský premiér Xavier Bettel,  řecký premiér Kyriakos Mitsotakis, chorvatský premiér
Andrej  Plenković a maltský premiér Robert  Abela.  Zúčastnilo se rovněž několik předsedů
vnitrostátních parlamentů EU.
 
Na začátku ceremoniálu bylo v místnosti plenárního zasedání promítnuto krátké video „David
Maria Sassoli, předseda Evropského parlamentu“.
 
Záznam celého ceremoniálu je k dispozici zde.
 

Kontakty 
 
 

Další informace
Multimediální materiál (předseda EP David Sassoli)
Vzpomínkové video: David Sassoli, předseda EP (2019-2022)

Neil CORLETT
Head of the Press Unit

(+32) 2 28 42077 (BXL)
(+32) 470 89 16 63
neil.corlett@europarl.europa.eu

Federico DE GIROLAMO
Press Officer / Editorial Coordinator

(+32) 2 28 31389 (BXL)
(+32) 498 98 35 91
federico.degirolamo@europarl.europa.eu

Hana RAISSI
Tisková atašé

(+32) 2 28 41587 (BXL)
(+32) 484 27 87 54
hana.raissi@europarl.europa.eu

Tisková zpráva

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

3 I 4

https://multimedia.europarl.europa.eu/cs/video/v_I216779
https://www.europarl.europa.eu/plenary/cs/debate-details.html?date=20220117&detailBy=date
https://multimedia.europarl.europa.eu/cs/package/president-sassoli_17409
https://multimedia.europarl.europa.eu/cs/video/v_I216519


Irena KUBÁŠKOVÁ
Tisková atašé

(+420) 255 708 267
(+420) 773 135 674
irena.kubaskova@europarl.europa.eu

Iva LAŇOVÁ
Tisková atašé

(+420) 255 708 264
(+420) 775 511 125
iva.lanova@europarl.europa.eu

Tisková zpráva

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

4 I 4


